PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  PE-040/2023.007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, DESCRIÇÃO, PRAZOS E DEMAIS OBRIGAÇÕES E
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE PASSA A FAZER PARTE DESTE
AJUSTE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI

CONTRATADO:  MAURÍCIO FEITOSA IBIAPINO DE MOURA LDTA, inscrita no CNPJ nº
23.416.736/0001-40, localizada na Rua Santo Inácio, nº 13, Bomba, Picos – PI.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR TOTAL:   R$ 492.000,00 (QUATROCENTOS NOVENTA E DOIS MIL REAIS).

FONTE DE RECURSOS:  Recursos Não Vinculados de Impostos, Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual, Transferências Fundo
a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal e Outras
Transferências de Convênios ou Repasses União.

LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93,
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Municipal nº 097/2011 e demais legislações pertinentes à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/01/2024.

                                                      _______________________
Kelsimar de Abreu Sousa

Prefeita Municipal

		2024-01-25T13:19:27-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391